
 1

Oggetto: Approvazione piano della mobilità per le piste ciclabili previste dal regolamento 

urbanistico 

 

L A  G I U N T A  C O M U NA L E 

 

Premesso che il Comune di Pisa è dotato di Regolamento Urbanistico, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 43 del 28 luglio 2001 ed oggetto di modifiche parziali successive; 

 

Visto  che il Comune di Pisa con l’allegato D “piste ciclabili” della variante urbanistica approvata 

con delibera di C.C. n. 11 del 04.04.2013 ha inserito nella cartografia del regolamento urbanistico la 

previsione delle piste ciclabili;  

 

Visto l’elaborato contenente il piano delle piste ciclabili redatto dalla Soc. PISAMO per conto della 

Amministrazione Comunale per il completamento della rete esistente, facente parte della presente 

delibera (allegato 1) e conforme a quanto inserito con la variante urbanistica, sopra citata, nella 

cartografia del regolamento urbanistico vigente; 

 

Vista la legge regionale n. 27 del 6 giugno 2012 “Interventi per favorire lo sviluppo delle piste 

ciclabili” art. 4; 

 

Ritenuto obiettivo strategico per l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del piano della 

mobilità procedere alla realizzazione dei percorsi ciclabili ed in particolare dei due tracciati: 

Stazione-Nuovo Ospedale di Cisanello e Città-Litorale; 

 

Rilevato che il suddetto piano corrisponde a quanto previsto dalla L.R 27/2012 

 

Visto la relazione tecnica del responsabile del procedimento (allegato 2); 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, 1° Comma del T.U., sull’ordinamento degli 

Enti Locali (D.Lgs. 267 del 18.08.2000) che entra a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento quale allegato A); 

 

Ritenuto opportuno concedere al presente atto l’immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4° del D. Lgs 267/00 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare il piano delle piste ciclabili costituito dall’elaborato (allegato 1) redatto dalla 

Soc. PISAMO; 

 

- di nominare quale responsabile del procedimento l’arch. Dario Franchini dirigente della DN 

18 Urbanistica-Edilizia-Mobilità-Attività produttive; ai sensi dell’art. 16 della LR 1/05; 

 

- di partecipare la presente deliberazione alle direzioni comunali: Patrimonio, Ufficio 

Espropri; Lavori Pubblici e Urbanizzazione Primaria, Verde e Arredo Urbano, alla Soc. 

Pisamo;  

D E L I B E R A altresì 

 

 

- All’ unanimità dei voti dei presenti di dare al presente atto l’immediata esecuzione ai sensi 

di legge 


